МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Л Л ' 2021 г.

П Р И К А З

Донецк №

О присвоении учебным изданиям грифа
«Рекомендовано Министерством образования и науки

Донецкой Народной Республики»

В соответствии с пунктами 1.5. раздела I и 3.5. раздела III Порядка
присвоения (подтверждения) учебным изданиям грифа Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от
29.03.2017 г. №265, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 14.04.2017 г. под регистрационным № 1947
(с изменениями), на основании решения Экспертного совета по присвоению
(подтверждению) учебным изданиям грифа Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики (Протокол № 2 от 07.06.2021 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить учебным изданиям гриф «Рекомендовано Министерством
образования и науки Донецкой Народной Республики» согласно Приложению 1
к настоящему Приказу.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента науки и высшего профессионального образования С.А. Фоменко.

3. Настоящий Приказ HctyrtaeT в рилу со дня его подписания.
■ ' Wiir,

Врио Министра А.В. Удовенко

приложение 1
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики  ̂ .
от J2 2021 г. № ^ 6 Г

Список учебных изданий, которым присвоен гриф
«Рекомендовано Министерством образования и науки

Донецкой Народной Республики»

№
п/п

Название учебного издания

1. Практикум по офтальмологии: практикум / К.П. Павлюченко,
Е.В. Мухина, Т.В. Олейник [и др.] -  Донецк, 2021. -  195 с. Текст:
непосредственный (список авторов -  Приложение 2).

2. Топографическая анатомия и оперативная хирургия: учебное
пособие / Д.В. Сиро ид, Н.В. Антипов, Р.А. Жиляев; под ред. проф.
Н В Антипова. -  Донецк, 2021.-415 с. Текст: непосредственный.

3. Финансовый менеджмент: учеб, пособие / Л.А. Омельянович [и др.].
-  Лонепк. 2021.-395 с. (список авторов -  Приложение 3).

4. Организация работы предприятий питания (часть 1) для
обучающихся по направлениям подготовки 43.03.03 Гостиничное
дело (Профиль: Гостинично-ресторанное дело) очной и заочной
форм обучения / Л.В. Крылова, Е.В. Куценко, В.В. Дыбок, ГО ВПО
«Донец, нац. ун-т экономики и торговли имени Михаила Туган-
Барановского», каф. сервиса и гостиничного дела: Донецк, 2021. -
212 с. .

5. Управление недвижимостью: учебное пособие/ Е.В. Балабенко,
Л.Н. Богак, Л.А. Гончарова, А.А. Зубков, В.А. Литвинов; под общей
редакцией к.э.н., доцента Е.В. Балабенко. -  Макеенко : ДОННАСА,
2021.-308 с.

6. Химическая термодинамика: учебное пособие для студентов, обуч.
по специальности 04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия.
Изд. 5-е, перераб. и испр. / В.М. Михальчук. Донецк, 2021. -  235 с.

Заместитель
председателя Экспертного совета С.А. Фоменко

Приложение 2
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики_

Список авторов учебного издания «Практикум по офтальмологии: практикум /
К.П. Павлюченко, Е.В. Мухина, Т.В. Олейник [и др.] -  Донецк, 2021. -  195 с.

Текст: непосредственный.»

№ п/п Ф.И.О. Название учебного заведения, должность

1. Павлюченко
Константин
Павлович

Еосударственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
медицинский университет имени М. Еорького», заведующий
кафедрой офтальмологии, профессор, доктор медицинских
наук

2. Мухина Елена
Владимировна

Еосударственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
медицинский университет имени М. Еорького», доцент
кафедры офтальмологии, кандидат медицинских наук

3. Олейник
Татьяна
Викторовна

Еосударственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
медицинский университет имени М. Еорького», профессор
кафедры офтальмологии, доктор медицинских наук

4. Михальченко
Елена
Александровна

Еосударственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
медицинский университет имени М. Еорького», ассистент
кафедры офтальмологии

5. Иващенко
Сергей
Евгеньевич

Еосударственная образовательная организация высшего
профессионального образования «Донецкий национальный
медицинский университет имени М. Еорького», доцент
кафедры офтальмологии, кандидат медицинских наук

Заместитель
председателя Экспертного совета С.А. Фоменко

Приложение 3
к Приказу Министерства
образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 2021 г.

Список авторов учебного издания «Финансовый менеджмент: учеб, пособие /
Л.А. Омельянович [и др.]. -  Донецк, 2021. -  395 с.»

№ п/п Ф.И.О. Название учебного заведения, должность

1.
Омельянович
Лидия
Александровна

Г осу дарственная организация высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет
экономики и торговли имени Михаила Туган-
Барановского», первый проректор, заведующий кафедрой
финансов, доктор экономических наук, профессор

2. Чайковская Ольга
Васильевна

Государственная организация высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет
экономики и торговли имени Михаила Туган-
Барановского», доцент кафедры финансов, кандидат
экономических наук, доцент

3. Хистева Елена
Вячеславовна

Г осударственная организация высшего профессионального
образования «Донецкий национальный университет
экономики и торговли имени Михаила Туган-
Барановского», доцент кафедры финансов, кандидат
экономических наук, доцент

4. Зерова Ольга
Николаевна

Государственное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Донбасская
национальная академия строительства и архитектуры»,
кандидат экономических наук, доцент кафедры
«Экономическая теория и информационно-стоимостный
инжиниринг»

Заместитель
председателя Экспертного совета С.А. Фоменко